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Optagelse af et Statslaan i  Udlandet 
om Opsigelse til Udbetaling af SV* pOt.s 
amortisable Statsobligationer. 

Endvidere er ved 2den: Landstings- 
mand for 7 de Kreds, Madsen-Mygdal, over- 
givet mig et Andragende fra Togførere, 
Pakmestre og Konduktører i Jylland og 
Fyn angaaende Forbedring af deres Løn- 
ningsforhold. Andragendet vil blive til- 
stillet' U dvalget angaaende Lovforslaget 
om Statsbanedriftens Ordning. 

Fra Kjøbenhavns Magistrat har jeg til 
Omdeling blandt ærede Medlemmer mod- 
taget et Antal Adgangskort til at bese 
Kjøbenhavns ny Vestre Fængsel, hvilke 
Kort ere omdelte. 

Omdelt siden sidste Møde er end- 
videre: 

Ændringsforslag til 3dje Behandling 
af Forslag til Lov om Arbejderes For-, 
sikring mod Følger af Ulykkestilfælde i 
visse Virksomhedelr. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til .den, højtærede Indenrigsminister, for 
at han kan fremsætte det af ham anmeldte 
Lovforslag. 

Indenrigsministeren 홢 (Bardenfleth): 
Det Forslag til Lov om Begunstigelser for 
én 'Kreditforening af Kommuner i Dan- 
mark, som jeg herved har den Ære at 
fremsætte for det høje Ting, fremkommer 

; 홢 paa Foranledning af et Andragende ind- 
givet til Indenrigsministeriet fra en Komité, 
der dannede sig i Fjor i det Øjemed at 
søge en saadan Kreditforening oprettet, 'og 
som i den Anledning har andraget om de 
sædvanlige Begunstigelser, som tidligere ere 
tilstaaede Kreditforeninger og Grundejere. 
Det vil sikkert være i adskillige ærede 
Medlemmers Erindring, at Spørgsmaalet 
om Oprettelsen af en kommunal Kredit- 
forening tidligere gentagne Gange har 
været til Forhandling i Rigsdagen; senest 
har Spørgsmaalet været fremme gennem 
et privat Lovforslag i Folketinget i Sam- 

, lingen 1893-94, og tidligere har det paa 
lignende Maade været til Behandling gen- 
nem det private Initiativ i dette høje Ting 
i Samlingen 1887홢88. Naar disse Forslag 
begge Gange strandede, var Grunden ikke 
at søge deri, at de mødte nogen principiel 
Modstand hverken hos Rigsdagens Afdelin- 
ger eller hos'Regeringen, men Grunden 

. : I var den, at 'man neppe ansaa Tidspunktet 
den Gang for heldigt valgt til Oprettelsen 

af en Kreditforening, hvortil man ikke 
mente, der var nogen Grund; navnlig un- 
der 'Hens -y,n til, at man gik ud fra, at 
Kommunerne ligesom de private den Gang 
maatte kunneerhölde Laan paa forholds- 
vis gunstige Vilkaar i Sparekasset og andre 
Pengeinstitutter. Naar dette Andragende 
er fremkommet, som jeg omtalte før, er 
det baseret paa, at man ude i Kommu- 
nerne nu anser Tidspunktet for gunstigt 
til Oprettelsen af én saadan Kreditfor- 
ening. Man støtter sig i saa Henseende til 
Erklæringer, som man har indhentet fra 
et betydeligt Antal" af Landets Kommuner, 
og som gaa i Retning af at' tilraade Op- 
rettelsen af en saadan Kreditforening. 
Der foreligger saaledes Erklæringer fra 12 
Amtskommuner, 53 Købstadkommuner og 
380 Sognekommuner spredte rundt omkring 
i Landet, og de gaa ud paa, at de paa- 
gældende .Kommunalbestyrelser ville anse 
Oprettelsen af en 'saädan Kreditforening 
som en for Kommunerne nyttig og ønske- 
lig Foranstaltning. Regeringen har derfor 
anset det for rigtigt at imødekomme An- 
dragendet. 홢 Jeg skal' da tillade mig at 
bemærke, at Forslaget i dets § 1 foreslaar 
at tilstaa den eventuelle Forening de sæd- 
vanlige Begunstigelser i Retning af, at > , I . ' , I 
Gældsforskrivninger fra Foreningens Be- 
styrelse kunne udstedes paa ustemplet . I 
Papir og lyde enten paa Navn eller Ihænde- 
haveren, og at disse Forskrivninger kunne 
overdrages ved Transport uden Brug af 
Stempel, samt endelig, at det tillades Be- 
styrere af, umyndiges og andre under offent- 
ligt Tilsyn eller Bestyrelse staaende Midler 
at anbringe disse Midler i Gældsfor- 
skrivninger, udstedte af /홢, denne For- 
ening. Disse Begunstigelser foreslaar 
man tilstaaet mod, at Foreningen un- 
derkaster sig Indenrigsministeriets Stad- 
fæstelse af Statutterne, i hvilke skulle 
optages forskellige Bestemmelser, som 
nærmere omhandles i Forslagets § 2, og 
som i alt væsentligt stemmer, med, hvad 
de i lignende Love vedtagne. Bestemmelser 
for bestaaende Grundejerkreditforeninger 
have indeholdt i saa Henseende, selvfølgelig 
med de Lempelser, ; som følge af, at det 
ikke her bliver en Grundejerforening, Møn 
en kommunal Kreditforening. Blandt . 
andet er det som Betingelse for Foreningens 
Oprettelse nævnt, at der skal være an- 
meldt Interessenter i Foreningen til et 
Beløb af 1 Million Kr., og jeg skal i saa 
Henseende oplyse, at det fremgaar af 
Sparekasseregnskaberne, at - der i de sidste 
5 Regnskaber er i Gennemsnit optaget 
aarligt ny Laan til ' Beløb , af 홢 over l > - 


